
CELKEM 
akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti
Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na pedagog. 
činnosti 

Mimořádní 
profesoři

Postdoktorandi 
("postdok")***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci****

Katolická teologická fakulta 31,850 3,200 10,700 15,150 0,000 2,800 0,000 0,000 0,000 3,100 0,000 19,950 54,900

Počty žen na fakultě 12,300 0,000 2,500 7,000 0,000 2,800 0,000 0,000 0,000 1,150 0,000 14,650 28,100

Evangelická teologická fakulta 34,263 5,850 8,050 14,538 1,000 2,025 2,800 0,000 0,800 8,900 0,000 20,301 64,264

Počty žen na fakultě 9,538 2,000 1,000 4,638 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 3,900 0,000 14,613 28,051

Husitská teologická fakulta 42,550 4,900 9,700 23,800 1,950 2,200 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 17,500 60,150

Počty žen na fakultě 20,650 1,800 3,000 13,000 0,650 2,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,950 33,600

Právnická fakulta 172,900 28,150 38,400 89,600 11,950 1,000 3,800 0,000 1,000 8,830 0,000 91,780 274,510

Počty žen na fakultě 58,500 7,350 11,000 34,650 3,500 1,000 1,000 0,000 0,000 4,090 0,000 70,930 133,520

1. lékařská fakulta 650,958 115,240 94,888 341,905 58,625 20,200 20,100 0,000 0,000 114,210 0,000 446,850 1212,018

Počty žen na fakultě 259,663 16,500 25,763 162,725 28,725 12,800 13,150 0,000 0,000 74,600 0,000 346,960 681,223

2. lékařská fakulta 228,400 47,100 31,700 70,100 13,250 66,250 0,000 0,000 7,017 59,293 0,000 130,700 425,410

Počty žen na fakultě 93,800 2,900 14,500 38,450 7,350 30,600 0,000 0,000 4,360 43,950 0,000 107,300 249,410

3. lékařská fakulta 271,900 40,600 58,550 118,400 31,950 22,400 0,000 0,000 0,000 11,550 0,000 130,475 413,925

Počty žen na fakultě 128,400 9,500 20,400 65,550 18,650 14,300 0,000 0,000 0,000 3,050 0,000 106,875 238,325

Lékařská fakulta v Plzni 233,320 31,765 45,630 120,250 20,150 15,025 0,500 0,000 3,917 40,223 0,000 180,024 457,484

Počty žen na fakultě 80,655 3,925 9,550 44,830 11,250 10,600 0,500 0,000 1,910 22,960 0,000 147,518 253,043

Lékařská fakulta v Hradci Králové 168,862 37,640 31,137 76,635 23,450 0,000 0,000 0,000 0,000 3,430 0,000 173,425 345,717

Počty žen na fakultě 62,240 6,850 10,800 33,340 11,250 0,000 0,000 0,000 0,000 1,700 0,000 136,175 200,115

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 107,295 19,025 25,000 49,770 1,900 11,600 0,000 0,000 4,000 35,660 0,000 125,323 272,278

Počty žen na fakultě 51,270 5,500 11,000 24,720 1,900 8,150 0,000 0,000 3,000 22,700 0,000 97,473 174,443

Filozofická fakulta 486,850 40,475 106,625 230,500 39,950 51,375 15,925 2,000 2,000 65,913 0,000 218,700 773,463

Počty žen na fakultě 225,600 9,600 35,125 115,200 24,650 32,225 7,800 1,000 0,000 31,850 0,000 157,150 414,600

Přírodovědecká fakulta 458,030 68,800 102,950 202,410 12,200 35,800 35,870 0,000 8,833 291,150 0,000 329,160 1087,173

Počty žen na fakultě 144,650 8,800 28,950 71,600 4,300 15,250 15,750 0,000 6,830 145,925 0,000 227,250 524,655

Matematicko-fyzikální fakulta 404,413 77,210 154,900 79,936 38,267 54,100 0,000 0,000 84,333 219,027 0,000 252,305 960,078

Počty žen na fakultě 57,536 4,100 13,750 14,236 5,850 19,600 0,000 0,000 12,100 55,520 0,000 144,250 269,406

Pedagogická fakulta 219,455 23,925 44,250 113,005 23,650 8,000 4,500 2,125 3,000 5,010 0,000 110,576 338,041

Počty žen na fakultě 139,300 10,875 31,200 75,550 12,350 6,400 1,800 1,125 2,000 1,610 0,000 82,076 224,986

Fakulta sociálních věd 167,710 17,450 32,550 89,240 4,730 22,740 0,000 1,000 5,100 37,392 0,000 121,880 332,082

Počty žen na fakultě 59,740 2,000 5,550 33,220 0,300 18,670 0,000 0,000 3,100 14,423 0,000 81,280 158,543

Fakulta tělesné výchovy a sportu 98,500 5,100 12,550 47,850 21,750 4,000 7,250 0,000 0,000 5,200 0,000 88,200 191,900

Počty žen na fakultě 45,200 1,000 6,650 18,850 13,850 1,600 3,250 0,000 0,000 1,400 0,000 55,850 102,450

Fakulta humanitních studií 109,125 7,250 25,300 56,775 12,300 7,500 0,000 0,000 2,000 13,870 0,000 51,600 176,595

Počty žen na fakultě 48,075 0,000 9,000 27,025 7,550 4,500 0,000 0,000 1,000 5,200 0,000 38,800 93,075

Ostatní pracoviště celkem 84,800 2,000 4,100 14,400 13,800 49,500 1,000 0,000 3,500 50,665 0,000 1055,331 1194,296

Počty žen na ostatních pracovištích 59,150 0,000 0,800 6,800 11,800 39,750 0,000 0,000 0,000 18,450 0,000 680,593 758,193

CELKEM 3 971,181 575,680 836,980 1 754,264 330,872 376,515 91,745 5,125 125,500 973,523 0,000 3 564,080 8 634,284

Celkem žen 1 556,267 92,700 240,538 791,384 163,925 222,345 43,250 2,125 34,300 452,478 0,000 2 522,693 4 565,738

Pozn.: ****** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

Tab. 6.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty*)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci*****

CELKEM 
zaměstnanci

Pozn.: * = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období od 1. 1. do 31. 12. (všemi pracovníky ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho 
zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu a 
publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může 
získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility). 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.


